РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LVII ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	14 июля 2022 года
	IV-№ 57-2

Об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений

Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов            С.А. Домбрована, депутатов поселкового Света IV созыва, специалистов поселковой администрации об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, руководствуясь ст. 125 Регламента поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информацию об исполнении решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений принять к сведению.
1. Решения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения, указанные в Приложении № 1 к настоящему Решению, считать исполненными.
1. Решения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения, указанные в Приложении № 2 к настоящему Решению, считать исполненными не в полном объеме.
1. Поселковой администрации, Главе поселка продолжить работу по исполнению не выполненных решений предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольных поручений, указанных в Приложении № 2.
1. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
1. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, постоянные комиссии поселкового Совета депутатов.

	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

2

Приложение № 1
к решению Президиума
поселкового Совета депутатов
от 14 июля 2022 года IV-№ 57-2

Исполненные поручения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения

	№ п/п
	Дата принятия и № решения сессии ПС
	Содержание поручения
	Координатор (исполнитель)
	Результат

	Решение Президиума ПС от 13.10.2021 IV-№ 48-3 «О рассмотрении наказов избирателей»
	1. Администрации по наказам избирателей в бюджете на 2022 год предусмотреть следующие виды работ:
- асфальтирование дорог по улицам от Промышленной до Алмазной д.8, от Храма до АСМТ, Попугаевой и Советская д.13 подъем.
- подготовить и предоставить документацию по затратам для приведения в порядок пешеходных переходов уже имеющихся и подготовить смету для того, чтобы заказать проект или внести изменения в готовые проекты по установлению новых пешеходных переходов.
- установка новых детских игровых площадок в нижнем поселке.
	Администрация поселка

	1. 20.06.2022г. Заключен муниципальный контракт на асфальтирование придомовой территории по ул. Юбилейная д.7. Срок исполнения 25.09.2022г.
- 27.06.2022г. Заключен муниципальный контракт на выполнение работ по асфальтированию дорог общего пользования (ул. Попугаевой, ул. Советская) Срок исполнения 25.09.2022
- 01.07.2022 Заключен муниципальный контракт на выполнение работ по асфальтированию дорог общего пользования (ул. Промышленная). Срок исполнения 25.09.2022.
2. Получены ответы коммерческих предложений на поставку светодиодных пешеходных пешеходов.
3. По установке новых детских игровых площадок в нижнем поселке администрацией подготовлены коммерческие предложения на закуп детского игрового оборудования и травмобезопасного покрытия по следующим адресам: ул. Стрельникова, ул. Амакинская, ул. Молодежная и ул. Таежная. Подготовлено техническое задание, а также локальный сметный расчет.
05.07.2022 опубликовано извещение о проведении электронного аукциона на выполнение работ по обустройству детских игровых площадок. 15.07.2022 дата подведения итогов определения подрядчика.

	Решение расширенной комиссии ПС от 26.10.2021 «О предоставлении расчетов по наказам избирателей
	Поселковой администрации предоставить смету расходов к формированию бюджета на 2022 год.

Приложение № 2
к решению Президиума
поселкового Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 14 июля 2022 года IV-№ 57-2

Неисполненные поручения предыдущих сессий поселкового Совета депутатов, заседаний Президиума и протокольные поручения

	№ п/п
	Дата принятия и № решения сессии поселкового Совета депутатов, Президиума, комиссий
	Содержание поручения
	Срок исполнение поручения
	Органы местного самоуправления, организации, обеспечивающие выполнение решений (координатор, исполнитель)
	Результат

	1.
	Решение LXIX сессии поселкового Совета депутатов от 16.12.2021 IV-№ 69-16 «О рассмотрении правотворческой инициативы депутата избирательного округа № 14 Центральный Д.М. Алякшина»
	1. Инициировать решение вопроса об обустройстве тротуара по ул. Энтузиастов от МКД № 2 к МКД №№ 1 и 3 со сроками реализации в 2022-2023 г.г.
Поручение от 14.07.2022г.
2. Поселковой администрации предоставить примерную стоимость работ по транспортировке материала для расширения и отсыпки дороги в правую сторону (при движении о МКД №№ 1 и 3 к МКД № 2)
	по мере необходимости
	Д.М. Алякшин (координатор)

Поселковая администрация
(исполнитель)
	Рассматривается вариант расширения и отсыпки дороги в правую сторону (при движении о МКД №№ 1 и 3 к МКД № 2)

	2.
	Поручение LIV Президиума от 14.04.2022
	Администрации поселка совместно с МУП «АПЖХ» провести комиссионное обследование кровли МКД № 4а по ул. Алмазная.
	Контроль
	Поселковая администрация

МУП «АПЖХ»
	Администрацией МО «Поселок Айхал» совместно с МУП «АПЖХ» было проведено комиссионное обследование кровли МКД № 4а по ул. Алмазная, д. 4 При обследовании жилых помещений выявлено, что в жилых помещениях на втором этаже наблюдаются следы подтеков от течи кровли. При обследовании крыши выявлены протечки кровельного перекрытия. Администрацией МО «Поселок Айхал» было направленно письмо в адрес МУП «АПЖХ» о проведении ремонтных работ крыши МКД № 4а по ул. Алмазная в летний период. Работы по ремонту кровли Алмазной 4а ведутся управляющей компанией МУП «АПЖХ».